TERMO DE APOSTILAMENTO
ADITIVO N° 05/2020

Conforme estabelece o Processo n° 15/2016, o qual originou o Contrato n° 08/2016, celebrado entre a
FARMACIA DO IPAM LTDA. ¢ TRANS MEDIC SERVIGOS MEDICOS LTDA., no que se refere a
Clausula Décima-Quarta (Da Vigéncia do Contrato) c/c Clausula Sétima (Da Atualizagdo Monetaria), declaramos
que o contrato foi aditado por mais 12 (doze) meses a contar de 16 de junho de 2020 e, tendo por base o

artigo 65, § 8° da Lei 8.666/93 c/c Clausula Sexta do referido contrato, a CONTRATANTE pagara, a contar da data

anteriormente mencionada, o seguinte valor:

“6.1.1. O valor mensal por usuario sera de R$ 4,64 (Quatro Reais e Sessenta e Quatro Centavos).”

Em 15 de junho de 2020.
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Rua Pinheiro Machado, n® 2281, Centro - Fone: {54) 4008-7700 ~ CEP 05020172 - Caxias do Sul ~ RS



AC

N

b L

ADITIVO 05/2020

SUAY
., 't
Y 1 e S
‘\~ ~ %‘%».,m
kvd

TABELA DE REAJUSTE 7%

”P/

_+V

Valor Percentual | Valor do Valor
Atual IGP-M aumento mensal
(Maio/2020) reajustado

R$ 4,36 6,51% R$ 0,28 R$ 4,64
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indice Geral de Precos - Mercado

INDICE GERAL DE PRECOS — M

EST)&Glos

‘Bens Finais

Bens Intermedidrios

Matérias-Primas Brutas

CRIGEM

Produtos Agropecudrios

Produtos Industriais

- SERIES EsPECIAlS"

- Be'ns Finais (ex)

Bens Intermediérios (ex)

Alimentagdo
Habitagdo

Vestudrio

Saude e Cuidados Pessoais

Educagdo, Leitura e Recreagio

Transportes
Despesas Diversas

Comunicag3o*

" M3o de Obra

Materiais, Equipamentos e Servigos

780,280

678,155

819,903 .

1239,506

1319,255

733,622

474,373

765,030

57,75
731,628
220,884
680,647
766,351
520,477
604,547

120,442

600,146

1031,313

0,01

0,00

- 3,44

2,85

0,49

0,99

2,81

1,54

0,28
-0,25
0,46
-0,05
-1,49
0,32

0,06

0,38

0,00

-0,02
-1,34

3,11

0,40

0,66

0,51

0,60

0,49
-0,12
-0,25
0,26
-2,22
-2,60
0,16

0,02

0,45

0,00

Tabela 1 - indice Geral de Pregos e Componentes - Variagio Percentual
Maio de 2020

0,23
-0,50

12,44

7,54 .

2,51

1,74

5,87

4,46
0,00
-0,58
1,75
-1,61
3,12
0,93

0,38

2,35

0,54

3,05

0,68

24,45

20,56

4,72

6,37

7,36

5,25
1,50
-0,05
3,82
0,45
-2,92

6,10

1,67

3,58

4,63

Fonte: FGV IBRE

Bens Finais (ex) - exclusive alimentos.in natura e combustiveis para o consumo
Bens Intermedidrios (ex) - exclusive combustiveis e lub,
* Base: fevereiro de 2012=100

rificantes para a produgéo
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